
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200012

12

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Pregoeiro torna público que, em 18 de novembro de 2021, o
Superintendente da Área de Logística da Finep homologou os procedimentos da licitação
cujo objeto é a " Contratação de Serviços de pesquisa e fornecimento de recortes de
publicação em Diários Oficiais do Poder Judiciário ". O objeto foi adjudicado em favor da
empresa Webjur Processamento de Dados LTDA, pelo valor de R$ 5.898,60 (cinco mil,
oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

RESULTADOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal. As propostas
encontram-se no Link:

Faixa A - Até R$ 30.000,00 - http://resultado.cnpq.br/3654262111125799
Faixa B - De R$ 0,00 a R$ 60.000,00 -

http://resultado.cnpq.br/8110967536784441
Faixa C - De R$ 0,00 a R$ 120.000,00 -

http://resultado.cnpq.br/5268545080686760

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública CNPq/Instituto Carlos Chagas Nº 15/2019 -
PROEP/ICC. As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/6519940350736127

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Nº 01/2018 - Linha 2 - Desenvolvimento e
inovação em novos métodos diagnósticos para controle e combate à resistência aos
antimicrobianos. As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/7558533915991947

Em 19 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública ENC. MAPA/CNPQ - CADEIAS PRODUTIVAS DA
AQUICULTURA. As propostas aprovadas encontram-se no link
http://resultado.cnpq.br/0262562088844481

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA INOVA TALENTOS IIIE. As propostas
aprovadas encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/6651722782630649

Em 19 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-Doutorado Júnior -
PDJ 2020.(Alteração de Início do Processo para Bolsa) Propostas aprovadas encontram-se

no link: http://resultado.cnpq.br/1321864234781220.

Brasília/DF, 19 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Júnior -

PDJ 2019.(Prorrogação) As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.CNPq.br/ http://resultado.cnpq.br/3416036209314516.

Brasília/DF, 19 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: PIBIT FIOCRUZ 2020. As
propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.CNPq.br/
http://resultado.cnpq.br/3252926700684406.

Brasília/DF, 19 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -

CNPq torna público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE BOLSAS DA

EMBRAPA 2019. As propostas aprovadas encontram-se no link

http://resultado.cnpq.br/5494483893796715

Em 19 de novembro de 2021.

EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 39/2021

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica
comunicado(a) o(a) Sr(a) Adriano Dias Campani, CPF 885.123.040-49, processo
472689/2014-2, a cobrança documental, para que, no prazo de 30 dias, realize a
apresentação Relatório Técnico Final e Avaliação de Desempenho dos bolsistas.
Informamos que o não atendimento deste comunicado, implica no envio do processo ao
SECOA (Serviço de Cobrança e Acompanhamento), deste CNPq, para providências no que
diz respeito à cobrança atualizada dos valores pagos durante a vigência do processo,
conforme legislação vigente.

Em 19 de novembro de 2021.
MICHELLI COSTA LEMOS PEDATELLA

Chefe do Serviço de Projetos de Pesquisa e de Bolsas
de Fomento Tecnológico

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 40/2021

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica
comunicado(a) o(a) Sr(a) Alexandra Filipak, CPF 023.680.379-42, processo 440223/2016-4, a
cobrança documental, para que, no prazo de 30 dias, realize a apresentação Relatório
Técnico Final e Avaliação de Desempenho dos bolsistas. Informamos que o não
atendimento deste comunicado implica no envio do processo ao SECOA (Serviço de
Cobrança e Acompanhamento), deste CNPq, para providências no que diz respeito à
cobrança atualizada dos valores pagos durante a vigência do processo, conforme legislação
vigente.

Em 19 de novembro de 2021.
MICHELLI COSTA LEMOS PEDATELLA

Chefe do Serviço de Projetos de Pesquisa e de Bolsas
de Fomento Tecnológico

Ministério das Comunicações

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
53115015311202185 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mensuração,
aferição e validação dos quantitativos de Pontos de Função (PF), na modalidade fábrica
de métricas, para atender às necessidades do Ministério das Comunicações MCO M

ERIKA TAVARES AGUIRRES
Coordenadora de Licitação, Compras e Contratos

(SIDEC - 19/11/2021) 410003-00001-2021NE000001

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 4/2021

O SECRETÁRIO DE RADIODIFUSÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no
uso de suas atribuições, e considerando o disposto na alínea "e" do caput do art. 38
da Lei nº 4.117, de 27 de agosto de 1962 e no art. 3º do Decreto nº 10.456, de 11
de agosto de 2020, bem como na Portaria nº 1.024/SEI-MCOM, de 8 de outubro de
2020, resolve:

Art. 1º Solicitar, mediante a presente Consulta Pública, propostas para
elaboração do calendário relativo ao ano de 2022 para flexibilização ou dispensa do
horário de retransmissão do programa oficial de informações dos Poderes da República,
conhecido como "A Voz do Brasil", nos termos da legislação em epígrafe.

Art. 2º Para fins desta Consulta Pública, adotam-se as seguintes
definições:

1. flexibilização - possibilidade de retransmissão do programa A Voz do
Brasil no mesmo dia, mas em horário diverso dos previstos no art. 2º da Portaria nº
1.024/SEI-MCOM, de 8 de outubro de 2020;

2. dispensa - desobrigação de retransmissão do programa A Voz do Brasil
em qualquer horário de determinado dia; e

3. excepcional interesse público - situações que justifiquem a flexibilização
ou a dispensa do programa a Voz do Brasil, caracterizadas pela importância e
temporariedade na cobertura ou divulgação de eventos, manifestações ou
acontecimentos de cunho cultural, desportivo, educativo, noticioso ou jornalístico, com
repercussão pública nacional, estadual, distrital ou municipal.

Art. 3º As sugestões devem ser encaminhadas no prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data de publicação do presente Aviso, mediante a plataforma Participa +
Brasil, no seguinte endereço: https://www.gov.br/participamaisbrasil/calendario-de-
flexibilizacao-e-dispensa-da-obrigacao-de-retransmitir-a-voz-do-brasil-2022.

Art. 4º As sugestões deverão atender aos seguintes critérios:
1. indicar as datas e horários previstos para flexibilização ou dispensa da

retransmissão;
2. conter a abrangência da flexibilização ou dispensa, se nacional, estadual,

distrital ou municipal;
3. comprovar o excepcional interesse público na divulgação de eventos,

manifestações ou acontecimentos de grande apelo ou repercussão pública nacional,
estadual, distrital ou municipal; e

4. comprovar a absoluta incompatibilidade com os horários originais para
retransmissão do programa A Voz do Brasil, nos termos do art. 2º da Portaria nº
1.024/SEI-MCOM, de 8 de outubro de 2020.

Art. 5º As sugestões recebidas dentro do prazo estipulado no art. 3º serão
devidamente analisadas e consideradas na formulação do calendário anual de dispensa
ou flexibilização do horário de transmissão do programa "A Voz do Brasil", relativo a
2022.

Em, 17 de Novembro de 2021
MAXIMILIANO SALVADORI M A R T I N H ÃO


